
همدلی – نخست وزیر عراق اگرچه همواره به جهت خاستگاه 
شیعی آن متحد ایران محسوب می شود وتاکنون نیز این موضوع 
بارها از ســوی دو طرف تقویت شده اســت، اما به نظر می رسد 
که نخســت وزیر جدید عراق قصد دارد تا این وضعیت به شکل 

دیگری درآورد.
نگاه مثبت ایران به بســیاری از سیاستمداران شیعه عراقی در 
موارد متععدی به گونه ای بوده اســت کــه همواره از لابی های 
ایران در نظام سیاسی ومذهبی عراق برخوردار بوده اند و به ویژه 
در تنظیم روابط شان با مرجعیت شیعه و درنهایت افکار عمومی 
عراق و ســرانجام صعود به راس هرم قدرت از آن استفاده بسیار 

کرده اند.
در ایــن میان اگرچه برخی چهره هاب سیاســی و مذهبی 
عراق در مواردی از این روش عدول کردند و گاه نیز در مقابل 
ایران موضع گرفته اندف اما معمولا چهره هایب سیاسی کمتر 
این ریسک را می پذیرفتند. به طور مثال مقتدی صدر روحان 
جوان شــیعه علیرغــم حضور ممتد در ایــران و رفت وآمد با 
ســران نظام، اما در موارد متعددی خــاف نظر ایران موضع 
گرفت، اما سیاستمداران وبه ویژه نخست وزیران عراق همواره 
متحد ایران وبوده و در اغلب موارد سیاست هایشان را با تهران 
هماهنگ می کردند. اما به نظر می رسد محمد الشیاع السودانی 
روشــی دیگر را برگزیده اســت و راه جدایی از تهران را کوک 
کرده است. او که در روزهای اخیر دوبار از یک ترکیب جعلی 
و ضدایرانی درباره خلیج فارس استفاده کرده، روز گذشته نیز 
نشان داد که با سیاست های ضدامریکایی ایران در عراق همراه 

نیست وخواستار ادامه حضور نظامی امریکا در عراق شد.
در موضع گیری سیاسی دولتمردان تردیدی نیست که منافع 
ملی آن کشــور باید در اولویت باشــد و هر سیاســتی از سوی 
نخستو زیر عراق درباره سیاست ایران قابل فهم است، اما چیزی 
که عجیب به نظر می رســد موضع این چهره سیاسی در رابطه 
با تمامیت ارضی ایران و منافع ملی مردم ایران اســت؛ مردمی 
که اشتراکات بسیاری با مردمان عراق دارد. از این منظر مواضع 
جدید نخست وزیر عراق بیش از آن که دولت و حکومت ایران را 
نشانه رفته باشد، منافع تاریخی مردم ایران را هدف گرفته است.

 و شــاید همین موضوع نیز لزوم موضع گیری مردم ایران در 
میان انفعال دولت کنونی را بیشتر می کند.

در همین ارتباط محمدعلی سبحانی، مدیرکل اسبق خاورمیانه 
وزارت خارجه در گفت و گو با انتخاب اظهار داشــت: »احساس 
می کنم که ما در ایران در مورد عراق دچار برداشت های اشتباه 
شــده ایم. عراق یک کشور عربی اســت و مواضعش هم همیشه 
مواضع اعراب بوده اســت. اما در این موضــوع که بحث، بحث 

تمامیت ارضی ست، حتما باید برخورد کنیم.«
 اقدام نخست وزیر عراق نامردی است

سفیر اسبق ایران در لبنان ادامه داد: »آقایان تصور می کنند 
از آنجا که روابط عراق با ما خوب اســت و برداشت هایی وجود 
دارد مبنی بر اینکه به سقوط صدام کمک کرده ایم، و آن هایی 
هم که بر ســر کار آمدند دوستان ما بودند و آنجا علیه داعش 
اقــدام کرده ایم، بنابراین تعرض به نام خلیج فارس از ســوی 
عراق یک نامردی بزرگ اســت. البته ما هم تایید می کنیم که 
نامردی اســت، ولی برای من که کارشــناس سیاست خارجه 
هســتم، هیچ وقت این تصور نبوده که کشور های عربی مواضع 
خــود در موضوع خلیــج فارس را تغییر دهند؛ ممکن اســت 
ســکوت کنند یا بعضا بگویند خلیج، ولــی زمانی که اتحادیه 
عرب، وزرای خارجه و وزرای تخصصی دیگر جلساتی داشته اند 

همیشه در بیانیه هایشــان از این اصطاح استفاده می کردند. 
بدون اســتثنا هم همیشه هم ما محکوم می کردیم و حتی در 

روابط مان هم تاثیر داشته است.«
ســبحانی ضمن بیان اینکه استفاده از این عنوان جعلی برای 
خلیج فارس هم مربوط به قبل از انقاب و هم بعد از آن اســت، 
افزود: »مسئله خلیج عربی یک بحث جعلی و مربوط به دورانی 
است که پان عربیســم یک رشد سرسام آوری داشت و به دلیل 
مســئله فلسطین، اعراب با هم متحد بودند. عبدالناصر که رهبر 
کاریزماتیک عرب و شــخصیت تعیین کننده ای در دنیای عرب 
بود شکل جعلی خلیج فارس را به کار برد. این کشور ها همیشه 
در حد بیانیه هایشان از این عنوان جعلی استفاده می کردند، اما 
زمانی که سیاســت خارجی شما به شکلی است که تنش زدایی 
دنبال می شــود و روابــط خوب و قدرت منطقــه ای دارید، این 
دهن کجی ها و نامردی ها کم تر به چشــم می خورد، مثالش هم 
دوســتی هایی که در زمان مرحوم آیت الله هاشمی با کشور های 
عرب خلیج فارس وجود داشــت یا در زمــان آقای خاتمی که 
گفتمان دموکراتیک خــود را نه فقط در ایران و با رای بی نظیر 
مردم بلکه به کل منطقه تحمیل کردند و تمام روشنفکران عرب 

را جذب کرده بود.«
ســفیر اســبق ایران در قطر درباره علت کمتر به چشم آمدن 
چنین دهن کجی هایی، گفت: »به دلیل اینکه شــما قوی بودید 
و گفتمان برتر در کل منطقه را داشــتید، این مســئله خود را 
نشــان نمی داد. اما امروز هم مســائل داخلی و خارجی داریم و 
هم خودمان با خودمان رقابت داریم. از ســوی دیگر هم کسانی 
هســتند که بــا ما دشــمنی می کنند و به نوعــی در درگیری 
کشــور های عربی در عراق و سوریه مشــارکت داشتیم، لذا به 
نحوی فضا علیه ماســت؛ بنابراین حتی اگر عراقی ها بخواهند به 
ما احترام هم بگذارند و برخورد خوب داشته باشند، شاید تحقق 

آن در این فضا برایشان کار دشواری بوده است.«
سبحانی ضمن تاکید بر لزوم برخورد شدید در بحث تمامیت 
ارضی، عنوان کرد: »قضیه چین به باور من خیلی بدتر از موضوع 
عراق اســت. چراکه چین یک کشــور عربی نیست؛ کشور های 
عربی تاریخچه ای دارند که همیشــه از این عنوان غلط و جعلی 
اســتفاده می کنند، اما چین و کشور های ماورای منطقه همیشه 
یــا از عنوان خیلج فارس اســتفاده می کردنــد یا فارس و عرب 
را حــذف می کردند و به نوعی وســط قضیــه را می گرفتند. اما 
درخصوص موضع چین که بســیار بــد و غیرمنتظره بود، باورم 
بر این است که برخورد مناســبی با موضوع تمامیت ارضی مان 

نداشتیم.«
 در باره تمامیت ارضی متحدیم

وی تصریح کرد: »هم کشــور های عربی کــه از این عنوان 
اســتفاده می کنند، می داننــد و هم ما بایــد تاکید کنیم که 
ایرانی هــا هر اختاف نظری هم داشــته باشــند در موضوع 
تمامیت ارضی، نظرات متحــد و محکمی دارند. نمی دانم چه 
فکــری می کنند که چنین مطالبی را مطرح کرده اند؛ بنابراین 
ملت و دولت ایران، ســازمان های مردم نهاد، احزاب، جناح ها 
و هر انســانی که علقــه ایرانی دارد، ایــن را محکوم می کند. 
درباره عرب ها هم به نظرم می آید، چون عراق است و برخی از 
دوستان ما معتقدند این کشور تحت تاثیرماست، توقع چنین 
حرفی را نداشــتند، اما باید قبول کرد که کشــور های عربی، 

عرب هستند. در شــرایط حاضر هم دوباره دارند با هم متحد 
می شــوند. متاسفانه نوع سیاست های ایران هم به آن ها کمک 
کرده اســت، همان طور که در قضیه اسرائیل هم کمک کرد. 
بدیــن معنا که قبــا ما و عرب ها در کنار هم علیه اســرائیل 
موضع می گرفتیم، ولی الان اســرائیل با بسیاری از کشور های 

عربی علیه ایران موضع می گیرد.«
 مدیرکل خاورمیانه دولت اصاحات همچنین تاکید کرد: »با 
این تفاصیل مســئله تمامیت ارضی مــورد تاکید همه ایرانیان 
اســت و در این قضیه باید مثل همیشــه محکــم برخورد کرد، 
ولی در قضیه چین، رابطه خوب با هر کشــوری نمی تواند دلیلی 
باشــد که برخورد لازم را در رابطه با تمامیت ارضی مان و عنوان 
خلیج فارس نداشــته باشــیم. به هیچ وجه در این مسئله نباید 

تعلل کنیم.«
 سیاست انفعالی دستگاه دپیلماسی 

سبحانی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا واکنش وزارت 
خارجه نســبت به موضــوع چین و عراق را می تــوان منفعانه 
ارزیابی کرد، گفت: »مردم و مطبوعات به خوب به این مســئله 
پرداختند یعنی الان دولت عراق، عرب ها و دنیا حساسیت ایران 
را در این مسئله متوجه شدند، اما اینکه توقع داشته باشیم دولت 
عراق موضعش را تغییر دهد و بگوید این خلیج فارس است، باید 
درنظر بگیریم که این عنوانی است که عرب ها سال های سال به 
کار می برنــد و ما هم محکوم می کنیم. کمااینکه جزو اختافات 
جدی ما با کشــور های عربی اســت. حال این مدتی که عراق با 
ناامنی، گرفتاری و مصائب دســت و پنجه نرم می کرده، سکوت 
اختیار کرده بود. اینکه چرا عراقی ها دارند روی این عنوان جعلی 
تاکیــد می کنند، به همان بی معرفتی شــان برمی گردد که البته 

تقصیر سیاستگذاران عراقی ماست.«
وی ادامه داد: »سیاســت عراقی ما منفعل بوده و من هم این 
گزاره را قبول دارم، چون احســاس نزدیکی با عراق دارند و فکر 
می کنند نقش ما در عراق به گونه ای است که دولت آن ها نباید 

چنین حرفی بزند.«
 نخست وزیر عراق در دام پان عربیسم

یک کارشناس مســائل خاورمیانه البته نگاه دیگری به ماجرا 
دارد و  معتقد است که اعراب  خلیج فارس، عراقی ها را چندان 
از خــود نمی دانند، اما نخســت وزیر عراق فریب ســیگنال های 
پان عربیستی و قومیت گرایی کشــورهای حوزه خلیج فارس را 
خورده است . اوگفت:»اساسا این کشورها ملت عراق را جزئی از 
ساختار کشورهای عربی نمی دانند. زیرا نگاه طائفه ای کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس، مخصوصا عربســتان و امارات، کاما ضد 
شــیعی اســت و به همین دلیل تاکنون عراق را وارد مجموعه 
شــورای همکاری خلیج فارس نکرده اند؛ در حالی که عراق یک 
ساحل 90 کیلومتری در خلیج فارس دارد. آقای السودانی باید 
به ملت عراق پاســخ بدهد که چرا شش کشــور حاشیه خلیج 

فارس عراق را وارد این مجموعه نمی کنند؟«
حســن هانی زاده در گفت وگــو با جماران با اشــاره به اقدام 
نخســت وزیر عراق ادامه داد: »این موضوع نشــان می دهد که 
کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس خیز بلندی برای جداسازی 

عراق از آغوش پر مهر ایران برداشته اند.«
او ادامــه داد:» آقای محمد الســودانی در مصاحبه با شــبکه 
دویچه وله آلمان اعام کرد که عراق خود را بخشی از مجموعه 

کشورهای عرب حوزه خلیج فارس می داند و در همان جا همان 
از واژه جعلی دیگری به جای خلیج فارس اســتفاده کرد. سؤالی 
که وجود دارد این اســت که اگر عراق در دایره کشورهای عرب 
حوزه خلیج فارس قرار دارد چرا شــورای همکاری خلیج فارس 
که از سال 1981 تأسیس شده اجازه نمی دهد که عراق وارد این 
مجموعه شود و هیچ گاه عراق را در این شورا وارد نمی کنند؟«

 شورای همکاری خلیج فارس عراق را نمی پذیرد
وی ادامه داد:» اساســا این کشــورها ملت عــراق را جزئی از 
ساختار کشورهای عربی نمی دانند. زیرا نگاه طائفه ای کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس، مخصوصا عربســتان و امارات، کاما ضد 
شــیعی اســت و به همین دلیل تاکنون عراق را وارد مجموعه 
شــورای همکاری خلیج فارس نکرده اند؛ در حالی که عراق یک 
ساحل 90 کیلومتری در خلیج فارس دارد. آقای السودانی باید 
به ملت عراق پاســخ بدهد که چرا شش کشــور حاشیه خلیج 

فارس عراق را وارد این مجموعه نمی کنند؟«
هانی زاده با اشــاره به انگیزه احتمالی این اقدام نخســت وزیر 
عراق مبنی بر به دســت آوردن دل کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس با هدف پذیرش این کشــور در مجموعه شورای همکاری 
خلیج فارس، گفت:» ممکن است چنین نگرشی در آقای محمد 
السودانی وجود داشته باشد ولی باید بداند که کشورهای حوزه 
خلیج فارس به دلیل گرایش اکثر مردم این کشــور به تشــیع، 
اساسا ملت عراق را عرب نمی دانند و شیعیان را جزئی از ساختار 
ایــران می دانند؛ و تحت هیچ شــرایطی عراق را وارد شــورای 
همکاری خلیج فارس نخواهند کرد. اگر آقای الســودانی تصور 
می کند که با این اظهارات شــاید دل کشــورهای حوزه خلیج 

فارس را به دست بیاورد، کاما اشتباه می کند.«
این کارشــناس سیاست خارجی ادامه داد:» به هر حال عراق 
روابط گســترده ای با ایران دارد و ایران هم نفوذ معنوی بسیار 
بالایی در عراق دارد و اختافات ایران و برخی کشورهای حوزه 
خلیج فــارس نباید در تغییر واقعیت های تاریخی مؤثر باشــد. 
واقعیت تاریخی این اســت که در طول شش هزار سال گذشته 
همواره همین نام برای »خلیج فارس« اســتفاده شــده و تمام 
سیاحان، جهانگردان و تذکره نویسان از نام خلیج فارس استفاده 
کرده اند. این بخشــی از هویت ملی و تاریخی ایران هســت و 

حاکمیت ایران بر خلیج فارس هم غیر قابل انکار است.«
هانی زاده در پایان گفت:» لذا آقای محمد السودانی متأسفانه 
با به کارگیری نام جعلی بــرای خلیج فارس قصد دارد از دایره 
اعتقادی وارد دایره پان عربیســتی و قومیت گرایی شــود، شاید 
بتواند از سفره های گسترده کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 

استفاده کند.«
این کارشــناس سیاست خارجی با اشــاره به انفعال دستگاه 
دیپلماســی در این بــاره گفت:» صرف نظر از روابط گســترده 
اجتماعــی، سیاســی و معنوی بین ایــران و عراق، دســتگاه 
دیپلماسی باید مسأله هویت تاریخی ایران را فراتر از نگرش های 
معنــوی اعتقادی قرار بدهد. مســأله خلیج فارس و نام آن خط 
قرمز ملت ایران اســت و تحت هیچ شــرایطی نباید دســتگاه 
دیپلماسی از این مسأله عبور کند و باید از طریق سفارت عراق 
در ایران شــدیدا به نخســت وزیر این کشور اخطار بدهد که به 
کارگیری واژه مجعول دیگری برای خلیج فارس خط قرمز است 
و دولت عراق باید احساسات و عواطف ملت ایران را مورد توجه 
قــرار بدهد و به واقعیت های تاریخی احتــرام بگذارد. زیرا این 
واقعیتی اســت که خلیج فارس همــواره »خلیج فارس« بوده و 

تحت هیچ شرایطی این نام نباید تغییر پیدا کند.«

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

نمایندگان ترجیح می دهند که استیضاح ها مسکوت گذاشته  شود

تشخیص مصلحت  
به جای نظارت 

همدلی| برخی نمایندگان نگرانی افزایش تنش بین 
دولت و مجلس هســتند. تنشــی که احتمالا باعث 
می  شود وزرای بیشتری وارد چالش استیضاح شوند. 
در همیــن حال برخی از نمایندگان تاش می  کنند 
که مجلس و دولت اصول گرا را به سمت فاز همکاری 
ســوق دهند. اتفاقی که می  تواند به نفع دولت تمام 
شود و وزرا بدون نگرانی از نظارت مجلس و اعتراضات 
عمومــی  در جایگاه خود ماندگار شــوند. حســین 
محمدصالحی در گفت وگو با ایســنا با اشاره طرح 

استیضاح های متعدد در مجلس، بیان کرد: »برخی از 
وزرا در مجموعه دولت در اداره زیرمجموعه های خود 
دارای ایراداتی هستند و ضعف هایی در زیرمجموعه 
های استانی دیده می  شود. این امر سبب می  شود تا 
نمایندگان از وضعیت نگران شوند، اما روی هم رفته 
با توجه به شرایط خاص کشــور هرگونه استیضاح 
به نوعی پسندیده نیســت و بنده نیز مخالف طرح 

استیضاح های متعدد در مجلس هستم.«
شرح در صفحه 2

  بازی با خطر قرمز 
مردم ایران

بررسی انگیزه های پان عربیستی نخست وزیر عراق

محسنی اژه ای مطرح کرد؛

 ارفاقات قانونی
 به زنان زندانی

دادستان انقلاب ایذه اعلام کرد

 افزایش متهمان 
حوادث ایذه به ۷۰ نفر 

سوخت چراغی که به خانه رواست!

»هــر زمان مقامــات لبنانی در خصوص 
دریافت ســوخت و همکاری های دو کشور 
در حوزه انرژی آمادگی خودشــان را اعام 
کنند، ما آماده ارســال ســوخت به لبنان 

هستیم.«
از اظهار نظرهای  گزاره ی فوق بخشــی 
امور  وزیر  امیرعبدالهیــان  اخیر حســین 
خارجه کشورمان در سفر به لبنان و گفتگو 

با مقامات رسمی این کشور بوده است.
 ایــن اظهار نظر و اعــام آمادگی برای 
سوخت رســانی از ســوی ایران بــه لبنان 
در شــرایطی صورت می گیرد که سرمای 
زمســتان تهران، جای ســرمای زمستان 
اروپــا را تحت تاثیــر مجــازات احتمالی 
پوتیــن از اروپا در بحــران اوکراین گرفته 
است، به گونه ای که بسیاری از کارخانه ها، 
واحدهای تولیدی، مدارس و سایر ارگان ها 
در اغلب استان های ایران برای مصونیت از 
گزند سرمای زمستان چاره ای جز تعطیلی 

ارگان متبوعه خود نداشته اند.
 اینکــه روابط لبنان با ایــران به ویژه با 
جریان حزب الله و البته به مثابه یک نیروی 
نیابتی در مناسبات منطقه ای غرب آسیا و به 
واسطه یک تهدید مشترکی چون اسرائیل 
یک رابطه راه بردی و راه کنشی است، شکی 
در آن نیســت و همیــن روابــط راه بردی 
سبب می شود که لبنان و جریان حزب الله 
بخواهد خود را پشــت گرم و مســتظهر به 
حمایت های تهــران در جنگ های نیابتی 
بــه ویــژه در منازعات فزاینــده در مقابل 
تهدیدات و گســتاخی های تل آویو)به ویژه 
در شــرایط قدرت یابی دوبــاره نتانیاهو( و 
حتی تهدیــدات بالقوه مجموعه های عربی 
ببیند. البته مواضع اعامی تهران در قبال 
لبنان به واســطه مخابــره پیام ها از طرف 
وزیر امور خارجه کشــورمان بیان می کند 
که تهران از ره گذر ایــن روابط راهبردی، 
قصد دخالتی در امور داخلی لبنان ندارد و 
ترجیح می دهد که مردم لبنان و مقاماتش 
برای آینده روند ها و تحولات سیاسی لبنان 

تصمیم گیری نمایند.
 اما مســئله چالشی و بحث برانگیز نه آن 
اســت که چرا تهران باید لجستیک لبنان 
به ویژه در مقابله تهدیدات فزاینده تل آویو 
و معادلات پر آشــوب منطقه غرب آســیا 
باشد، بلکه مسئله این است که چرا به رغم 
بحران در کمبود انرژی به ویژه در موسوم 
یخبندان گازی، مقامات تصمیم ساز تهران 
دست به حاتم بخشی زده اند و قطع سوآپ 
گازی ترکمنستان را بهانه این کمبود قرار 

داده اند. 
در این ارتباط دو نکته بیش از همه حائز 

اهمیت و محل مناقشه و تردید است.
 اول آن که اگر مســئله بحــران گاز در 
زمستان ایرانی جدی باشد، نشان می دهد 
که مــا دارای رتبــه دوم گازی در جهان 
نیســتیم و صرف اعام چنین رتبه ای بعد 

از روسیه ادعایی بیش نیست.
 دوم آنکه سوخت رســانی و تامین انرژی 
امکان عمومــی و نهادهای لبنانی به جای 
گرم ساختن کانون خانواده ها و ارگان های 
ایــران باید در اولویت باشــد، چرا که قرار 
اســت لبنان ضربه گیر و ســپر تهدیدات 
فزاینده احتمالی تل آویو در قبال کشورمان 

باشد. 
فرامــوش نکنیم کــه همــه دغدغه ها، 
ائتافی »بنت-لاپید«  اولویت های دولــت 
در قالــب »دکترین اختاپوس« و همچنین 
همه مساهمت و دغدغه »آیوی کوخاوی« 
که آخرین روز کاری اش در کسوت رئیس 
ستاد کل ارتش اسرائیل دیروز 16 ژانویه به 
پایان رسیده، آن بود که به مراکز هسته ای 

ایران حمله کنند. 
حال و اگرچه وعده تامین سوخت لبنان 
از زبان وزیــر امور خارجه کشــورمان به 
مقامات لبنان چون گذشته داده شده است 
و تدبیر و مقاومتی هم از ســوی نیرو های 
اجتماعی درباره خلــف وعده و مخالفتش 
وجود ندارد، اما بهتر آن است که مسئولان 
و متصدیــان امر بحران کمبــود گازی در 
سرمای استخوان سوز زمستان را در موسوم 
و  اعتراضــات دیگر  التهابات، دســت مایه 
به روایتی افزایش ایجاد شکاف های متراکم 
ننمایند و فراموش نکنند که چراغی که به 

خانه رواست، به مسجد حرام است.

   صلاح الدین هرسنی
    کارشناس مسائل بین الملل

سرمقاله نمایندگان مجلس جمهوری آذربایجان، 
ایران را تهدید کردند

باکو، مجری سیاست های 
ضدایرانی تل آویو

 گزارش های رسیده از گرانی
 بدون مجوز حکایت دارد

 افزایش خودسرانه 
قیمت  کالاهای خانگی

 206 هزار میلیارد تومان هم مشکلات
 نظام آموزشی را برطرف نمی کند

 تشدید فاصله آموزش
 و پرورش با بودجه
 وضعیت صرفه جویی در مصرف گاز 

از زبان وزیر نفت

 مردم هوای 
همدیگر را داشتند

همدلــی|  جمهوری آذربایجــان، همچنان 
بر ادامه مواضع ضــد ایرانی خود اصرار دارد. 
این در شــرایطی اســت که به نظر می رسد 
تحرکات اخیر در روابط جمهوری آذربایجان 
و رژیــم صهیونیســتی، مانند دیــدار اخیر 
جیحون بایراموف و الــی کوهن، وزرای امور 
خارجه طرفین، در این زمینه بســیار اثرگذار 
بوده اســت. با این حال شاید بتوان گفت که 
افزایش نفوذ اسرائیل در جمهوری آذربایجان 

تنها یک روی سکه است. 
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بازی با خطر قرمز مردم ایران

 جنجال های
  پیش از پایان 

یک سریال بزرگ

 صاحب نظران درباره بودجه 
سریال حاتمی کیا چه می گویند؟

مجلس ظرفیت 
بازگشت به مردم را 

ندارد

 نماینده تبریز 
در گفت وگو با همدلی:

 با وجود بارش
  باران، دچار 

خشک سالی هستیم

 رئیس مرکز ملی خشک سالی 
در گفت وگو با همدلی:
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